

MUNICIPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO-MA

DIÁRIO OFICIAL



PODER EXECUTIVO

SUMÁRIO

Errata da Ratificação	01/0
Errata do Extrato de Contrato	
Extrato de Contrato	,
Termo de Ratificação	,

PREFEIRTURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA ERRATA DO TERMO DE RATIFICAÇÃO

ERRATA DO TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 038/2020 O Município de SÃO MATEUS DO MARANHÃO - MA por meio da Secretaria de Assistência Social do Município de São Mateus/MA, torna público a errata do Termo de Ratificação e Homologação da dispensa de licitação identificada acima publicado no Diário Oficial do Município com data do dia 02/07/2020. ONDE SE LÊ: Contrato VALOR GLOBAL R\$ 7.315,00 (sete mil e trezentos e quinze reais). LEIA-SE: R\$ 6.270,00 (seis mil e duzentos e setenta reais). SÃO MATEUS DO MARANHÃO - MA, 28 de julho de 2020. Atanildo Pereira de Oliveira Secretario Municipal de Finanças e D. Econômico.

PREFEIRTURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO

ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO N°20200238 DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 038/2020 O Município de SÃO MATEUS DO MARANHÃO - MA por meio da Secretaria de Assistência Social do Município de São Mateus/MA, torna público a errata do extrato do contrato da dispensa de licitação identificada acima publicado no Diário Oficial do Município com data do dia 02/07/2020. ONDE SE LÊ: Contrato VALOR GLOBAL R\$ 7.315,00 (sete mil e trezentos e quinze reais). LEIA-SE: R\$ 6.270,00 (seis mil e duzentos e setenta reais). SÃO MATEUS DO MARANHÃO - MA, 28 de julho de 2020. Cleyton Ferreira Lima Secretario Municipal de Assistência Social

PREFEIRTURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20200248/2020, DISPENSA DE LICI-TAÇÃO Nº 042/2020. PARTES: O Município de São Mateus do Maranhão, através da Secretaria Municipal de Saúde e a pessoa física Ulisses Costa Sousa, inscrito no CPF nº 060.334.243-44 OBJETO: Locação de imóvel situado na Av. Antonio Pereira Aragão nº1195, Centro, no Município de São Mateus do Maranhão, para funcionamento do Centro de Atendimento da Mulher. BASE LEGAL: Artigo 24, inciso X, da Lei nº 8.666, de 1993, e na Lei nº 8.245, de 1991, bem como demais legislações correlatas. VALOR: R\$ 56.000,00 (cinquenta e seis mil reais). VIGÊNCIA: a partir da data de sua assinatura até 31 de Dezembro de 2020. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0501 – Secretaria Municipal de Saúde. CATEGORIA: 10 122 0013 2.020- Manutenção do Func. da Secretaria de Saúde ELE-MENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00 - Outros Serv. De Terceiros Pessoa Física. FONTE DE RECURSOS: 01000000. SIGNATÁRIOS: Lucélia Martins da Costa (Secretária Municipal de Saúde) pelo contratante, Ulisses Costa Sousa pela contratada. DATA DA ASSINATURA: 11 de junho de 2020. São Mateus do Maranhão - MA, 11 de junho de 2020. Lucélia Martins da Costa Secretária Municipal de Saúde

PREFEIRTURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA TERMO DE RATIFICAÇÃO

Processo Administrativo N.º 8305/2020 Processo de Dispensa Nº 042/2020 Ratificação da Dispensa de Licitação Ratifico para fins do disposto no art. 26 da lei Federal nº 8.666/93, e à vista do Parecer emitido pela Assessoria Jurídica, a Dispensa de Licitação nº 042/2020, fundamentada no inciso X do

art. 24 da lei supra, cujo objeto é Locação de Imóvel para o funcionamento do CENTRO DE ATENDIMENTO DA MULHER, NA SEDE DO MUNI-CÍPIO DE SÃO MATEUS-MA, em favor do imóvel pertencente ao Sr. Ulisses Costa Sousa, portador do RG n°031936292006-3 SSP/MA e CPF n°060.334.24344, residente e domiciliado na Rua Netuno, bloco p apto 104, Bairro Recanto dos Vinhais, São Luís -MA no valor global de R\$ 56.000,00 (cinquenta e seis mil reais). CUMPRA-SE NA FORMA RECOMENDA-DA. SÃO MATEUS DO MARANHÃO-MA, 10 de junho de 2020. Lucélia Martins da Costa Secretária Municipal de Saúde



ESTADO DO MARANHÃO

Diário Oficial do Município Poder Executivo Praça Matriz, 42 - Centro São Mateus do Maranhão—MA

Ivo Rezende Aragão

Prefeito em exercício

Aldelucia Miranda Aragão

Secretaria de Administração

Site: www.saomateus.ma.gov.br